

## Contato

[guidocerqueira@hotmail.com](mailto:guidocerqueira@hotmail.com)

[www.linkedin.com/in/](http://www.linkedin.com/in/guidocerqueira)

[guidocerqueira](#) (LinkedIn)

## Principais competências

Laravel

PHP

JavaScript

# Guido Cerqueira

Instructor at Cubos Academy | Full Stack Web Developer |  
JavaScript | TypeScript | Node.js | React.js | PHP | Laravel  
Salvador, Bahia, Brasil

## Resumo

Graduado em Análise e Desenvolvimento de Sistemas, atuo como Desenvolvedor Web a mais de 8 anos utilizando tecnologias como JavaScript, TypeScript, NodeJS, ReactJS, Java, PHP, Laravel, MySQL, PostgreSQL, MongoDB e transformo a realidade das pessoas através da educação, compartilhando conhecimentos.

---

## Experiência

### Cubos Academy

Instrutor

março de 2021 - Present (2 anos 2 meses)

Salvador, Bahia, Brasil

### Rabisco Soluções

Proprietário

janeiro de 2008 - Present (15 anos 4 meses)

Salvador, Bahia

### Compra Livre

Fundador

junho de 2020 - Present (2 anos 11 meses)

Salvador, Bahia, Brasil

### Onne Web

Parceiro de negócios

janeiro de 2018 - Present (5 anos 4 meses)

João Pessoa, Paraíba, Brasil

### MOBDOC

Laravel Developer

julho de 2019 - abril de 2020 (10 meses)

---

## Formação acadêmica

Fundação Visconde de Cairu

Bacharelado, Análise de Sistemas de Computação · (2016 - 2019)